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Vedr. Ratepensioner udbetaling

.leg kan se, at ratepensioner skal være udbetalt senest, når pensionisten lylder 90 år, således at hvis

man er født før 1959 (ieg er født i 1946) er pensionsudbetalingsaldeten fastsat til 60 år, og ratepensio-

r.ren skal udbetales over mindst 1 0 år og maksimalt over 30 år jf. vedlagte fi"a Danica Pension. Hvorfor

disse regler. når det er dokumenteret, at levealderen stiger? Hvorfor er pensionsudbetalingsalderen for

disse borgere fastsat til 60 år, når folkepensionsalderen var 65 år, hvis ma11 er fødtfør 1954? Hvordan

hænger det sammen med, at man geme vil have borgerne til at blive noget længere på arbejdsmarke-

det?

.leg skal optbrdre til, at der foretages en lovændring. således at borgere ikke skal have udbetalt deres

ratepension senest ved 90 år, og at det overlades til borgeme selv at aftale med forsikringsselskabet

eller pengeinstituttet. hvor længe en ratepension kan være under udbetaling udover 10 år. Under alle

omstændigheder er et maksimalt åremål på 30 år for kort, især når der er fastsat en pensionsudbeta-

lingsalder på 60 år.

Ved ratepensioner er det borgernes egne pel1ge. der udbetales, og hvor der i hele perioden efter indbe-

taling betales PAL skat på 15,302i, af værditilvæksten og ved udbetaling skal betales almindelig ind-

komstskat, så det må være helt rimeligt, at der ikke lægges en sådan udbetalings begrænsning ind, at

der ikke kan ske udbetaling fra sådanne ordninger efter at borgeren er fyldt 90 år. Ved at forlænge

perioden, vil perioden. hvor borgeren kan klare sig selv økonomisk, blive udskudt, således at der kun

er vindere ved at foretage en sådan lovændring.

Jeg er klar over, at ratepensionsordninger kan ændres til en livsvatig pensionsordning, som er et for-

sikringsprodukt modsat ratepensioner, som er et opsparings produkt. I begge tilfælde beskattes udbeta-

lingeme som almiirdelig indkomst, og i begge tilfælde har der været fradrag for indbetalingeme på

ordniirgerne. Og i begge tilfælde betales der PAL skat af den årlige værditilvækst på 15"3%. Jeg har

svært ved at se begrundelsen for, at der for den ene ordning - ratepensionen skal være begrænsnin-

gen på 30 år fra 60 år til 90 år, når der ikke er en tilsvarende begrænsning på forsikringsproduktet, og
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borgeren således er tvlrnget ind i en forsikringsordning med heraf følgende præmiebetaling for at sikre

en udbetaling e{ter at værc fuldt 90 år.
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